

Fra: Rannveig Kvifte Andresen <rannveig@dixioslo.no>
Sendt: torsdag 1. juni 2023 15:44
Til: Hanne Lillemork <Hanne.Lillemork@jd.dep.no>
Kopi: Maria Egeland Thorsnes <Maria.Thorsnes@jd.dep.no>
Emne: Innspill til voldtektsutvalgets arbeid

DIXIs andre innspill til voldtektsutvalget, ref. brev av 24/4-23

DIXI har tidligere påpekt behovet for holdningsskapende og kompetansehevende tiltak i det forebyggende arbeidet når det gjelder seksuelle overgrep. Når utvalget skal vurdere pågående arbeid, antar vi at det fort avdekkes at det er mange aktører som bidrar i arbeid inn i barnehage og skole – og at det blir tilfeldig hva det enkelte barn/ungdom får av undervisning. Både kvalitativt og kvantitativt. Tiltak for å møte dette er som sagt en helhetlig alderstilpasset seksualitetsundervisning som er kvalitetssikret. Dette bør inngå som klare føringer til barnehage-/skolesektor, sånn at det sikres at alle faktisk får undervisningen.

Hvis man skal få flere til å anmelde voldtekter, mener vi bestemt at tilliten til politi og rettssystem må heves betraktelig. Vi får stadig tilbakemeldinger om at tilliten er lav fra våre brukere. Da må kvaliteten på etterforskning øke, liggetiden reduseres og kompetansen heves. Alle politistudenter burde få opplæring om seksuelle overgrep, vanlige reaksjoner og følgeskader. Dette var noe DIXI bidro med i Oslo tidligere. (Tilsvarende må det gis opplæring for dommere (både fag- og legdommere) som også bevisstgjør hvordan vanlige fordommer og holdninger kan påvirke domsavsigelsen i voldtektssaker!

Det må videre arbeides for at voldtektssaker blir prioritert. Dette er noe riksadvokaten har påpekt år etter år, uten at det har blitt noen stor bedring. NrK-artikkelen som utvalgsmedlem Luther selv var med i viser at variasjonen er stor – og at det er mye å gjøre når det gjelder etterforskning av voldtektssaker: <https://www.nrk.no/dokumentar/dette-politidistriktet-opplarer-flest-voldtektssaker-1.16397719>

Det må jobbes aktivt for å gi de utsatte en grunn til å tro på systemet. Nedenstående artikkel viser ett eksempel som bidrar til det motsatte:

<https://www.nrk.no/dokumentar/dna-fra-nesten-en-av-fire-voldtekstmistenkte-ble-ikke-lagt-inn-i-politiregisteret-1.16391537>

Som vi påpekte i første innspill, må nødvendig helsehjelp være tilgjengelig når overgrepene skjer. Det er uholdbart med dagens ventetider for å få hjelp hos psykolog, både i DPSene og til psykolog med avtalerefusjon. Lavterskeltilbudene er viktige, og skal gi tilbud om støtte og hjelp (ikke behandling) uten ventetid. Med dagens finansieringsordning er det tilnærmet umulig for et senter å vokse i størrelse. Det betyr at stor pågang ikke kan møtes med økte personalressurser. Et tiltak her kunne være å sørge for statlige midler til Nok.-/SMISO-sentrene ut fra en gitt kronesum opp mot befolkningstall senteret skal gi tilbud til.

Hilsen fra
Rannveig

Rannveig Kvifte Andresen
Daglig leder

DIXI Ressurscenter mot voldtekt

Tlf: 22 44 40 50

Mobil: 481 03 943